MEDITERRANEAN EXPORT IMPORTS ALBANIA

NIPT L02415007U
Fshati MANGULL/TIRANE

TIRANE
Data e Krijimit DHJETOR 2010
Veprimtaria Kryesore IMPORT EKSPORT

PASQYRAT  FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetare te Kontabilitetit -Nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiarete ndryshuar, dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2)

Viti 2013

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne
Periudha Kontabele e Pasqyrave Financiar Nga 01-Jan-13
Deri 31-Dec-13
28-Mar-14

ata e mbylljes se e Pasqyrave Financiare



BILANCI| KONTABEL

Periudha : 01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Monedha :Leke

Nr.

AKTIVET

Shenime

Viti 2013

Viti 2012

AKTIVET AFATSHKURTRA

0

1

Aktivet monetare

544,316

540,267

Banka

19,316

18,782

V|V

Arka

525,000

521,485

N

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

w

Aktive te tjera Financiare afat shkurtera

516,635

288,552

Kliente per mallra, produkte e sherbime

Debitore, kreditore te tiere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

516,635

288,552

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

viv]v]|v]|Vv]|Vv|Vv

Inventari

3,704,220

Lendet e para

Inventari | imet

Prodhim ne proces

3,000,000

Produkte te gatshme

704,220

Mallra per shitje

viv|v|v]|Vv]|Vv|V

Parapagesat per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera

~ ||

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1)

4,765,171

828,819

AKTIVET AFATGJATA

147,780

197,040

=

Investime financiare afatgjata

N

Aktive aftagjata materiale

147,780

197,040

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

147,780

197,040

Mjete transporti

Pajisje zyre e informatike

viv]|vi]v|Vv]|Vv

Aktive te tjere afatgjata materiale(me vi.kontb)

Aktive Biologjike afatgjata

Aktivet afatagjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

oW

Aktive te tjera afatgjata

Aktive ne proces

TOTALI | AKTIVEVE ( I+1)

1,025,859




BILANC I KONTABEL
Periudha : 01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Monedha :Leke

Nr,

PASIVET DHE KAPITALI

Shen

Viti 2013

Viti 2012

PASIVET AFATSHKURTERA

3,607,535

176,193

-

Derivativet

N

Huamarrjet

Overdraftet bankare

\

Huamarrje afatshkurtera

w

Huate dhe parapagimet

192,128

176,193

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjsve

72,816

48,280

Detyrime per sigurimet shogerore e shendetsore

65,844

50,220

Detyrime tatimore per TAP-in

15,000

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

53,468.00

62,693

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Detyrim Qiraje

viviviv|v|v]v]|v]v]v

Debitore e kreditore te tjere

H

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

L3

Provizionet afatshkurtera ovd

3,415,407

TOTALI I PASIVEVE AFAT SHKURTER (1)

3,607,535

PASIVET AFATGJATA

-

Huate aftagjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarrije te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

BlWIN

Provizionet afatgjata_

TOTALI | PASIVEVE AFAT GJATE (I )

TOTALI I PASIVEVE ( I+11)

3,607,535

176,193

SUBVENSIONE PER INVESTIME

\

KAPITALI

Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)

Kapitali i aksionereve te shoq. Meme( PF te kons)

Kapitali Aksioner

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative)

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

Rezerva te tjera

W |N|o|G| B w (N

Fitimet e pa shperndara

749,666

212,299

10

Fitimi( Humbja) e vitit Financiar

455,750

537,367

TOTALI | KAPITALIT (1IV)

1,305,416

849,666

TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( 1+11+111+1V)

1,025,859




TE ARDHURAT E SHPENZIMET
Periudha : 01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Monedha :Leke

Nr. Pershkrimi | Elementeve Viti 2013 Viti 2012
1[Shitjet neto 1,166,914 6,960,699
2| Te ardhura te fjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3|Ndryshimet ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces 3,704,220 -
4|Materialet e konsumuara 2,357,929 3,763,268
5|Kosto e punes 905,529 840,240

> Pagat e personelit 776,000 720,000

> Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 129,529 120,240
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 49,260 24,630
7|Shpenzime te tjera. 1,429,920 1,712,754
8|Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7) 4,742,638 6,340,892
9|Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8) 128,496 619,807

10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 395,278 22,733
12.1|Komisione Bankare 7,379 22,733
12.2|Intersa bankare 387,899 -
12.3|Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit - -
12.4|Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare - -
13|Shpenzime te pa zbriteshme (776,000) -
14|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare(12-13) (380,722) 22,733
15|Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13) 509,218 597,074
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (T.Fitimi 10%) 50,922 59,707
17|Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) (Fitim Tatimor) 458,296 537,367
Penalitet 5 % -2546
Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) (Fitim Tatimor) 455,750




MEDITERRANEAN EXPORT IMPORTS ALBANIA
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Emertimi Kapitali i Primi i ioni i thesari Rezer'va. Stat. Fitmpt Totali
ligj pashperndare

Nr

| |Pozicioni me 01 Janar 2012 100,000|
A i i ndryshimeve ne politikat kontabel

B i rregulluar

1|Fitimi neto per periudhen kontabel
2|Dividentet e paguar

3|Rritja e rezerves se kapitalit
4|Emetimi i aksioneve

Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,00
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar B
[Emetimi i kapitalit aksionar
Terheqje nga Pronari ]

Aksione te thesarit te riblera 0 0|
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000' 5[

212,299
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PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVITETEVE PER VITIN 2013

MEDITERRANEAN EXPORT IMPORTS ALBANIA

VLERA Ndryshime gjate vitit 2013 Koefi Amortizim i Amortizim i Gjithsej
Nr EMERTIMI | AKTIVITETIT Hyrje Dalje Totali me 1 | Akumuiiardeet | ilogaritirme Amm:tmm i
Amortizi llogaritur me
FILLESTARE | Aktivesh | Aktivesh | 31.12.2013 | mit ne % | me 01Janar2013 | 31.12.2013 | 31.12.2013
I Aktive te Qend. te Trupezuar
1|Ndertesa - 0 - 5% - = =
2|Instali.teknik.makin.paisje,veg. 246,300 - 0| 246,300 20% 49,260 49,260 98,520
3|Mjete transporti - 0 0 - 5% - - -
_4r5aisje zyre e informatike - - 0 - 5% - - -
[ [Shuma 246,300 0| 0| 246,300 49,260 49,260 98,520
Fl_ [Aktive te Qend. te pa Trupezuar = 5 2 5 = 2 2 =
GJITHSEJ 246,300 - - 246,300 - 49,260 49,260 98,520




Metoda Direkte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Viti 2013 Viti 2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuaranga klientet 1,166,914 6,960,699

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 1,578,272 6,600,208

MM te ardhura nga veprimtarite - -

Hua afat shkurter (Kapital Pronari) - -

Tatim mbi fitimin i paguar - -

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit (411,358) 360,491
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X( minus parate e arketuara) - -

Blerje a aktiveve afatgjata materaile ,vet investim 3,000,000 -

Te ardhura nga shitja e pajisjeve - -

Interesi i arketuar - -

Ortake - -

MM neto nga veprimtarite investuese (3,000,000) -
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata 3,415,407

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 3,415,407 -
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 4,049 360,491
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 540,267 179,776
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 544,316 540,267




Shogeria M.E.l.A. Sh.P.K

Nipt.L02415007U

Gjendje mallra,produkt | gatshem me date 31.12.2013

Nr Emertimi_|njesi sasi cmim vlere
1|Dafin oil _|lit 58.2 12100 704220
2|Fidanishte [ha 10[ 300000{ 3000000

Totali 3704220

ADMINISTRATORI




Shogeria M.E.l.A. Sh.P.K

Nipt L02415007U Viti 2013
Inventari | Mjeteve te Transportit ne Pronesi
Nr Emertimi |Targa _ |Viti prodh|Ne Prones Sasia Cmimi Vlera




Shogeria M.E.LA. Sh.P.K
Nipt.L02415007U

SHENIME SHPJEGUESE

Subjekti gjate vitit 2013,nuk ka patur renie te eksporteve,per aresye
te konkurences ne blerjen e lendeve te para.
Ne keto kushte ka zhvilluar aktivitetin ne investime,referuar krijimit
te sipefageve te mbjella vete me bime mjeksore.
Per te perballuar investimin,eshte kredituar nga sistemi bankar.
Ne vitet ge vijne do te krijohet mundesia e ritjes ne menyre te garantuar

te eksporteve.

Hartuesi | Financiare ADMINISTRATORI

Sami




Subjekti “MEDITERRANEAN EXPORT IMPORTS ALBANIA”Sh.P.K.
NIPT : L02415007U

VENDIM

Nr 4, date 25/06/2014
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SUBJEKTIT

” MEDITERRANEAN EXPORT IMPORTS ALBANIA” SHPK
Sot ne Tirane, me date 25/06/2014, ne subjektin “MEDITERRANEAN EXPORT
IMPORTS ALBANIA” SHPK, me seli Tirane,Komuna Petrel fshati Mangel, pajisur me NIPT
L02415007U , dy Ortak,Petrit SKORA dhe Met HASA, u moren ne shqyrtim ceshtjet e

rendit te dites sa me poshte:
Rendi i dites:

1. Per miratimin e pasqyrave financiare per vitin ushtrimor 2013.
2. Per destinimin e fitimit te vitit ushtrimor 2013.

Ne zbatim te Ligjit nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare” neni 127 i tij dhe te
Ligjit 8438, date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” | ndryshuar.
Asambleja ;

VENDOSI:
1. Miratimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2013.
2. Fitimi | vitit ushtrimor 2013,ne Shumen 455.750 Lek nuk do te shperndahet.
Dividenti eshte zero.

3. Kyvendim merr fugi nga dita e sotme, si dhe pér pérmbaijtjen e tij béhen shénimet
pérkatése sipas ligjit si dhe kryhen regjistrimet dhe depozitimet e akteve ne QKR
(Qendra Kombetare e Regjistrimit) dhe ne Drejtorine Rajonale te Tatimeve ,Tirane,
me vullnetin e lire dhe te plote nenshkruhet nga dy Ortaketi te Subjejtit
“MEDITERRANEAN EXPORT IMPORTS ALBANIA” SHPK, z.Petrit SKORA dhe

z.Met HASA.
ORTAKU: :
Petrit SKORA Met/ HASA
B \ /
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